

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº37/2023

Registro de preços de gêneros alimentícios para atendimento dos projetos da Coordenadoria Municipal de Assistência Social.

Considerado que o prazo recursal de 3 dias úteis, transcorreu “in albis”, ADJUDICO a licitação, a situação ficou conforme segue :

CCF NUTRI EIREL – MECNPJ: 22.516.278/0001-59					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QT D.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DO VENCEDOR
2	AÇUCAR TIPO REFINADO-PACOTE DE 1 KG.	KILO	240	R\$ 3,30	R\$ 504,00
3	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO.	KILO	48	R\$ 10,50	R\$ 504,00
4	CHÁ MATTE LEÃO NATURAL SOLUVEL-EMBALAGEM EM CAIXA DE 250 GRAMAS.	CAIXA	240	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
9	ARROZ LONGO FINO TIPO 1, PACOTE DE 05 KG.	PACOTE	12	R\$ 18,90	R\$ 226,80
13	REQUEIJÃO CREMOSO.	UNIDADE	48	R\$ 12,40	R\$ 12,40
15	MILHO VERDE EM CONSERVA-LATA COM 200 GRAMAS.	LATA	36	R\$ 3,20	R\$ 115,20
17	FUBÁ DE MILHO, FARINHA DE MILHO MOIDO, PACOTE COM 01 KILO.	KILO	84	R\$ 4,80	R\$ 403,20
29	ALHO COLORAÇÃO BRANCA, EM CABEÇAS, COMPACTO E FIRME.	KILO	12	R\$ 15,70	R\$ 188,40
31	MILHO DE PIPOCA.	KILO	48	R\$ 6,20	R\$ 297,60
35	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, ACONDICIONADA PACOTES DE 250 GRAMAS.	PACOTE	24	R\$ 6,90	R\$ 165,60
38	MAIONESE TRADICIONAL, EMULSÃO CREMOSA, POTES DE 3.200 KG.	KILO	153,60	R\$ 18,00	R\$ 2.754,00
40	MILHO DE CANJICA, AMARELA TIPO 1, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE DE 500 GRAMAS.	KILO	24	R\$ 4,80	R\$ 115,20
41	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM LATA DE 300 GRAMAS.	LATA	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
43	MARGARINA VEGETAL EM SAL, POTES DE 500 GRAMAS.	PACOTE	96	R\$ 4,90	R\$ 470,40
44	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, FRASCO COM 500 ML.	FRASCO	36	R\$ 25,90	R\$ 932,40
47	CATCHUP PARA CONSUMO HUMANO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 3.200 KILO.	KILO	115,20	R\$ 25,50	R\$ 2.932,50
48	MOSTARDA PARA CONSUMO HUMANO, EMBALAGEM COM 3.200 KG.	KILO	115,20	R\$ 26,90	R\$ 3.093,50
53	PÃO DE FORMA, FATIADO, INTEGRAL, SACO PLÁSTICO 500 GRAMAS.	SACO	36	R\$ 7,19	R\$ 258,84
54	TORRADA, PACOTE DE 320 GRAMAS.	PACOTE	36	R\$ 8,90	R\$ 320,40
56	CARNE BOVINA, COXÃO DURO DE 1ª QUALIDADE, MOIDO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	KILO	216	R\$ 33,00	R\$ 7.128,00
65	BATATA PALHA.	KILO	120	R\$ 28,00	R\$ 3.432,00
TOTAL					R\$ 26.501,24

SUPERMERCADO TORRES SCRIGNOLI LTDA CNPJ: 37.828.226/0001-95					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QT D.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DO VENCEDOR
1	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, PACOTE DE 01 KILO.	KILO	240	R\$ 3,39	R\$ 813,60
2	SAL IODADO REFINADO, PACOTE COM 01 KILO.	KILO	48	R\$ 1,70	R\$ 81,60
3	ÓLEO VEGETAL EM SOJA COMESTÍVEL, PURO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML.	UNIDADE	240	R\$ 4,90	R\$ 1.197,60
4	COLORAU CONDIMENTO EM PÓ, COR AVERMELHADA, EMBALAGEM COM 70 GRAMAS.	UNIDADE	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
5	FARINHA DE MADIOCA BRANCA BIJU, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 01 KILO.	KILO	12	R\$ 9,95	R\$ 119,40
6	BATATA INGLESA, 1ª QUALIDADE.	KILO	36	R\$ 5,19	R\$ 186,84
7	CEBOLA FRESCA INTEGRAL E FIRME.	KILO	72	R\$ 3,85	R\$ 277,20
8	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KILO.	KILO	48	R\$ 8,30	R\$ 398,40
9	LEITE DE COCO NATURAL CONCENTRADO, FRASCOS DE VIDRO DE 200 ML.	UNIDADE	288	R\$ 3,93	R\$ 1.131,84

10	LEITE CONDENÇADO TRADICIONAL DE CONSISTENCIA CREMOSA, ACONDICIONADO EM LATA DE 395 GRAMAS.	UNIDADE	288	R\$ 5,45	R\$ 1.569,60
11	LINGUÇA TIPO CALABRESA SUINA DEFUMADA	KILO	144	R\$ 16,45	R\$ 2.368,80
12	OVO DE GALINHA BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 12 UNIDADES.	DUZIAS	240	R\$ 8,67	R\$ 2.080,80
13	CENOURA FRESCA, FIRME, SEM LESÃO, RACHADURA E CORTE PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	KILO	144	R\$ 6,60	R\$ 950,40
14	CRAVO DA INDIA EM GRÃO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 20 GRAMAS.	PACOTE	96	R\$ 4,87	R\$ 467,52
15	CANELA EM RAMA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 20 GRAMAS.	PACOTE	96	R\$ 3,45	R\$ 331,20
16	CANELA EM PÓ ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 20 GRAMAS.	PACOTE	96	R\$ 3,78	R\$ 362,88
17	ERVA DOCE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 20 GRAMAS.	PACOTE	72	R\$ 3,53	R\$ 254,16
18	CHIMICHURRI CONDIMENTO PACOTE COM 15 GRAMAS.	PACOTE	60	R\$ 3,08	R\$ 184,80
19	CONDIMENTO OREGANO PACOTE CONTENDO 10 GRAMAS.	PACOTE	96	R\$ 1,89	R\$ 181,44
20	ERVS FINAS CONDIMENTO EM EMBALAGEM DE 15 GRAMAS.	PACOTE	96	R\$ 2,55	R\$ 244,80
21	PIMENTA DO REINO MOIDA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 40 GRAMAS.	PACOTE	60	R\$ 4,38	R\$ 262,80
22	PEITO DE FRANGO FRESCO.	KILO	48	R\$ 9,99	R\$ 479,52
23	COCO RALADA 100 GRAMAS.	PACOTES	288	R\$ 3,93	R\$ 1.131,84
24	CHEIRO VERDE.	MAÇOS	72	R\$ 5,90	R\$ 424,80
25	REFRIGERANTES DE 02 LITROS-GUARANA	UNIDADE	720	R\$ 3,79	R\$ 2.728,80
26	FERMENTO QUIMICO EM PÓ, ACONDICIONADO EM POTE DE 250 GRAMAS.	POTES	120	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
27	FERMENTO BIOLOGICO FRESCO, PACOTES DE 500 GRAMAS.	PACOTE	12	R\$ 24,89	R\$ 298,68
28	GOIABADA ACONDICIONADA EM BARRA.	KILO	72	R\$ 7,90	R\$ 568,80
29	QUEIJO PARMESÃO RALADO, PACOTE DE 40 GRAMAS.	PACOTE	240	R\$ 4,19	R\$ 1.055,60
30	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML.	UNIDADE	48	R\$ 1,50	R\$ 72,00
31	CREME DE LEITE, CAIXINHA DE 200 ML.	CAIXA	288	R\$ 2,93	R\$ 843,84
32	MOLHA INGLÊS A BASE DE SOJA, FRASCOS COM 200 ML.	UNIDADE	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
33	BATA BOLINHA PARA CONSERVA.	KILO	60	R\$ 6,99	R\$ 419,40
34	AZEITONA VERDE FATIADA.	KILO	24	R\$ 33,90	R\$ 813,60
35	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO.	KILO	48	R\$ 36,00	R\$ 1.728,00
36	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM SACOS DE 01 KILO.	KILO	72	R\$ 8,90	R\$ 640,80
37	SALSICHA.	KILO	180	R\$ 7,90	R\$ 1.422,00
38	PIMENTÃO AMARELO, 1ª QUALIDADE, INTEGROS, FRESCOS E SEM RUPTURAS.	KILO	12	R\$ 22,90	R\$ 274,80
39	PIMENTÃO VERMELHO, 1ª QUALIDADE, INTEGROS E SEM RUPTURAS.	KILO	12	R\$ 22,90	R\$ 274,80
40	ALFACE, CRESPA, 1ª QUALIDADE, FOLHAS INTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA.	MAÇOS	24	R\$ 5,90	R\$ 141,60
41	GENGIBRE FRESCO EM RAIZ.	KILO	6	R\$ 9,29	R\$ 55,74
42	LARANJA PERA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA.	KILO	12	R\$ 2,70	R\$ 32,40
43	QUEIJO MUÇARELA FATIADO PARA LANCHE.	KILO	48	R\$ 46,59	R\$ 2.236,32
44	PRESUNTO FATIADO PARA LANCHE.	KILO	48	R\$ 31,59	R\$ 1.516,32
46	MOLHO DE TOMATE SACHE DE 300 GRAMAS.	UNIDADE	120	R\$ 1,79	R\$ 214,80
47	BACON.	KILO	6	R\$ 36,00	R\$ 216,00
TOTAL					R\$ 32.578,14

COSME MEDINA JUNIOR
pregoeiro

